
Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2021 
konané dne 27. 7. 2021 v 9,00 hod v zasedací místnosti č. dv. 460 

 
Přítomni:           Ing. Medáček Petr  - Budyně nad Ohří a předseda skupiny 
  Mooz Jiří   - Brandov - omluven 
  Kreuz Bohuslav   - Vilémov 
  Ing. Bešta Václav  - Brozany nad Ohří 
  Ing. Bažantová Barbora  - Světec  
  Jaroslav Vlasák   - Koštice - omluven 
  Pernekr Tomáš   - Zubrnice   
                          Beneš Václav   - Blatno  
                          Pillár Petr   - Lišnice - omluven 
                          Černý Radek   - Lovečkovice 
                          Svoboda Pavel   - Lipová - omluven 
                          Procházková Lenka  - Radovesice 
                          Kubiska Ladislav  - Tuchořice 
              
                       
Předmět jednání:  
 
Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 
Program:  

1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 
2. Schválení postupu hodnocení 
3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 
5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným programem. Všechny 

přítomné seznámil s výší alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2021. 
Alokace je 26.500.000,- Kč + zůstatek z roku 2020 440.000,-Kč . 

2) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblastí podpory 4 a 3, poté se 
rozhodne o oblasti podpory 1 a 2. 

3) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2021 (dle tabulky) 
 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2021 

Zdroj Kč 

Rozpočet 2021 26 500 000,- 

Nevyčerpáno 2020 440 000,- 

Celkem 26 500 000,- 

Soutěž „Moje obec – Můj domov“ - 500 000,- 

K rozdělení celkem 26 440 000,- 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2021 – dle žádostí 

OP 1 8 738 954,74 

OP 2 33 565 327,40 

OP 3 1 966 415,00 

OP 4 1 122 637,50 

Celkem  45 393 334,64 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2021 – dle pokynů % rozdělení 



OP 1 12 000 000,- 

OP 2 12 000 000,- 

OP 3 1 000 000,- 

OP 4 1 000 000,- 

OP 5 500 000,- 

Celkem 26 500 000,- 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2021 – návrh pro Radu ÚK 

OP 1 5 934 527,- 

OP 2 18 438 794,- 

OP 3 1 010 145.- 

OP 4 1 016 850,- 

Celkem 26 400 316,- 

     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor výzvy u 
všech předkládaných projektů zkontroloval parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých 
formálních náležitostí. Pracovní skupina se rozhodla upřednostnit obce, které v našem kraji v tomto roce 
postihla živelná pohroma a podali žádost do programu (lokální záplavy, orkán apod.) Jednalo se pouze 
o dvě obce. 
 

a) OP 4 administrace projektové žádosti a dokumentace pro získání dotace  - pracovní 
skupina rozhodla vyřadit žádosti o dotaci obce Hříškov a Želenice z důvodu nesplnění 
podmínek. Ostatní žádosti budou podpořeny v plné výši.  
 

b) OP 3 zlepšení stavu zeleně v obcích do 600 obyvatel – pracovní skupina rozhodla vyřadit 
žádosti o dotaci pro obce – Třebušín, Líšťany, Vražkov, Zbrašín, Očihov, Slatina, Chudoslavice, 
Ploskovice a Michalovice z důvodu nesplnění oblasti podpory. Ve prospěch podpory více 
projektů bylo rozhodnuto o krácení dotací o 17%. 
 

c) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby – pracovní skupina rozhodla vyřadit žádosti o 
dotaci pro obce Telnice, Vchynice a město Velký Šenov z důvodu doručení po termínu. Výběr 
projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK 
v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 2  a 3 dotace ze 3 let. Ve 
prospěch podpory více projektů bylo rozhodnuto o krácení dotací o 5%. 

 
d) OP 2 chodníky a komunikace – pracovní skupina rozhodla vyřadit žádosti o dotaci pro obce 

Telnice z důvodu doručení po termínu. Pracovní skupina rozhodla vyřadit žádosti o dotaci pro 
obce Levín a Růžová z důvodu překročení maximální požadované částky o dotaci. 
- veřejné osvětlení – pracovní skupina rozhodla, že všechny žádosti budou podpořeny. Ve 
prospěch podpory více projektů bylo rozhodnuto o ponížení všech dotací, které byli nad 
300.000,-Kč na rovných 300.000,-Kč. Následně bylo rozhodnuto o krácení dotací o 5%.  
- chodníky a komunikace - výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při 
získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 2 a 3 
dotace z 3 let. Ve prospěch podpory více projektů bylo rozhodnuto o ponížení všech dotací, 
které byli nad 300.000,-Kč na rovných 300.000,-Kč. Následně bylo rozhodnuto o krácení všech 
dotací o 5%.  
 
 
 
 



 
 
 

Úspěšnost 

 Podaných Úspěšných Procentuálně 

OP 4 25 23 92% 

OP 3  25 16 64% 

OP 2 83 68 81% 

OP 1 41 28 68% 

Celkem 174 135 77% 

 
e) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  

 
 
Usnesení: 
 
Pracovní skupina žádá Radu Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na 45 mil. Kč pro rok 
2022. 
 
 
 
 

Zapsala: Jana Červinková, ORR 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 


